
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  Brühler TV R

I II III IV V VI Punkte

7 1 14 2 3 16

25

╳
14
22

1
15
23

3
16
24

5
19
25

7
20

10
21 Auszeit

1:4

Ende
16:22

B  PTSV Aachen S

I II III IV V VI Punkte

2 16 10 18 5 13

2223 21

15:19 15:20

18:22 18:22
1
12
18

5
13
21

6
14
22

7
15

8
16

11
17

Auszeit

11:13
14:18

S
A
T
Z

2

Start
16:25

B  PTSV Aachen R

I II III IV V VI Punkte

7 2 16 13 23 5

2221

20:22

╳
12
18

2
13
19

3
14
20

9
15
21

10
16
22

11
17

Auszeit

10:7
16:16

Ende
16:48

A  Brühler TV S

I II III IV V VI Punkte

1 14 2 3 16 7

255 23 11

4:10 20:19 2:9

0
10
19

1
11
20

2
12
22

4
13
24

7
16
25

9
17 Auszeit

2:7

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:51

A  Brühler TV R

I II III IV V VI Punkte

14 7 5 11 2 3

2523

20:18

23:22
╳
12
20

3
14
21

4
15
22

5
16
25

7
18

9
19

Auszeit

9:10
22:22

Ende
17:15

B  PTSV Aachen S

I II III IV V VI Punkte

2 16 13 23 5 7

2221 8

21:22 10:12

2
11
20

3
13
21

5
14
22

6
15

7
17

10
18 Auszeit

11:14

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Dritte Liga West Männer
Männer

A  Brühler TV vs. PTSV Aachen B

Spiel 4033 26.10.2025 16:00 Uhr

BTV-Sportzentrum
50321 Brühl

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

A
u

fs
te

ll
u

n
g

C

A  Brühler TV 14/14

1 Niederhaus, Nino X

2 ★ Bork, Fabian X
3 Bork, Nils X
4 Wagener, Sebastian X
5 Maron, Lucas X

7 Beaufils, Marcel X
8 Schmidt, Cornelius

10 Koch, Lennart
11 Blumenthal, Michael X
13 Schmitz, Arved

14 Weller, Marc X
16 Haag, Christian X
23 Wilkesmann, Phil Be… X
24 Lilkendey, Lennox

A  Libero

4 Wagener, Sebastian X
13 Schmitz, Arved

A  Offizielle

T Mohr, Fabian
CT Caceres, Daniel
SC Witt, Kristine

C

C

B  PTSV Aachen 12/14

2 Meyer, Tim X
5 Ulrich, Rafic Julien X

7 Fehr, Henric X
8 Junker, Niklas X

10 Liman, Bendix X
12 Spölgen, Sebastian

13 Pietzonka, Dirk X
16 Steffens, Yannick X
17 Graf Von Westarp, … X
18 Mingers, Frederik X
21 Moammer, Arian X

23 ★ Bachmann, Jonas X

B  Libero

17 Graf Von Westarp, … X

B  Offizielle

T Pietzonka, Dirk
CT Atzler, Martin
SC Sülldorf, Johannes
P van den Berghen, Ni… E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

BemerkungenSanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Brühler TV PTSV Aachen B

A W G P Satz Dauer P G W A
1 0 1 25 1 22 22 0 4 2
1 3 1 25 2 23 22 0 1 2
2 2 1 25 3 24 22 0 2 1

4
5

4 5 3 75 69 66 0 7 5
Start: 16:00 Ende: 17:15 Dauer: 1:15

Sieger: Brühler TV

Schiedsgericht Linienrichter
1 Eusterfeldhaus, Fynn DE 1

2 Nahrstedt, Jana DE 2

Schr. Witt, Simon
Assist. Katthage, Marvin

Dokument erstellt: 26.10.2025 17:21 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score 6.4.1
https://www.sams-score.de


