

Dritte Liga West Männer

Männer

(A) Brühler TV vs. PTSV Aachen (B)

Spiel 4033 26.10.2025 16:00 Uhr

BTV-Sportzentrum 50321 Brühl



12/14

				S		art :00	(A) Brü	hler 1	7	R	En 16:	de :22	(1)	PTSV	/ Aach	en	S
	Au	ıfschla	agfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
و	Star	taufs	tellung		7	1	14	2	3	16		2	16	10	18	5	13	
ellui		Sp	ielernr.	<u> </u>							25	(23)			(21)			22
Aufstell	Auswechsel- spieler	Spi	elstand	Z								15:19			15:20			1
Ш												18:22			18:22			
	A.,	1. 2.	5. 6.	1	X 14	1 15	3 16	5 10	7 20	10 21	Auszeit	1	5 13	6 1 1	7 15	8 16	11 17	Auszeit
	Aufschlag- runden	3. 4.	7. 8.	•			24	19 25	20	Z I			21	14 22	15	10	17	11:13 14:18

S		art :25	B	PTSV	/ Aach	en	R		de :48	(A) Brü	hler T	v	s
Α	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T	7	2	16	13	23	5		1	14	2	3	16	7	
<u> </u>			21				22	5	23			11		25
Z			20:22					4:10	20:19			2:9		
2	X 12	2 13	3 14	9 15	10 16 22	11 17	Auszeit	0 10	1 11	2 12	4 13		9 17	Auszeit
	18	19	20	21	22)		10:7 16:16	19	20	22	24	25		2:7

_				S		art :51	(A) Brü	ihler T	٧	R		de :15	Œ) PTS\	/ Aach	en	s
			lagfolge	Δ	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
ng	Sta		stellung	~	14	7	5	11	2	3		2	16	13	23	5	7	
tellu	A	S	pielernr.	Ŀ	$ 23\rangle$						25		21			8		22
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Sp	ielstand	Z	20:18						1		21:22			10:12		
Ľ		·			23:22													
	Aufschlag-	1. 2.	5. 6.	3	X 12	3 14	4 15	5 16	7 18	9 19	Auszeit	11	3 13	5 14 22	6 15	7 17	10 18	Auszeit
	runden	3. 4.	7. 8.		20	21	22	2 3			9:10 22:22	20	21	22)				11:14

SA	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte
T														
Z							-							
4							Auszeit							Auszeit

	Αι	ıfschl	agfolge
βı	Sta	rtaufs	tellung
ellur		Sp	oielernr.
Aufstellung	Auswechsel- spieler	Spi	elstand
	Aufschlag- runden	1. 2. 3. 4.	5. 6. 7. 8.

_	S	I	II	III	IV	٧	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte
:	T																					
	Z																					
	5							Auszeit														Auszeit

	➂	Brühler TV 14/	14	(B)	PTSV Aachen 12	/
te	1	Niederhaus, Nino	Χ) [Ī
	2	★ Bork, Fabian	Χ	2	Meyer, Tim	1
	3	© Bork, Nils	Χ	5	Ulrich, Rafic Julien	1
	4	Wagener, Sebastian	Χ	7	Fehr, Henric	l
	5	Maron, Lucas	Χ	8	Junker, Niklas	
	7	Beaufils, Marcel	Х	10	Liman, Bendix	I
-	8	Schmidt, Cornelius		12	Spölgen, Sebastian	T
	į.	'		13	Pietzonka, Dirk	Ť
	11	Blumenthal, Michael	Х	16	Steffens, Yannick	Ť
	17		^	17	@Graf Von Westarp,	t
		Schmitz, Arved	V	18		t
	14	Weller, Marc	Χ			t
	16	Haag, Christian	Х	21	Moammer, Arian	4
$\overline{}$	23	Wilkesmann, Phil Be	Χ	23	★ Bachmann, Jonas	1
١	24	Lilkanday Lannay				

	Sanktionen												
٧	В	Ξ	Δ	A/B	Satz	Spielstand							

	Bemerkungen
·	

Assist. Katthage, Marvin

ш					Frack	onisse					II 14	weller, warc	X			
1			Dr		r TV	PTSV		hor	<u>ر (</u>	7	16	Haag, Christian	Х	21	Moammer, Arian	X
	Ļ	\sim	_	unie			_			_		Wilkesmann, Phil Be	Х	23	★ Bachmann, Jonas	Х
	A 1	W	1	25	Satz	Dauer 22	22	٥	W	A 2	_	Lilkendey, Lennox		(B)) Libero	
	1	3	1	25	2	23	22	0	1	2	(A)	Libero)		Τv
	2	2	1	25	3	24	22	0	2	1	4	Wagener, Sebastian	Х	_	© Graf Von Westarp,	LX
ı					4						13	Schmitz, Arved		$^{(B)}$	Offizielle	
	1	5	2	75	5	69	66		7	5	A	Offizielle		Т	Pietzonka, Dirk	Т
ı	Si	tart	: 16	5:00	Fnde:	17:15		_	_	_	Τ	Mohr, Fabian		CT	Atzler, Martin	
l					ler TV		240			3:0	СТ	Caceres, Daniel		SC	Sülldorf, Johannes	
											SC	Witt, Kristine		Р	van den Berghen, Ni	Е

	Schiedsgericht			Linienrichter
1	Eusterfeldhaus, Fynn	DE	1	
2	Nahrstedt, Jana	DE	2	
			Schr.	Witt. Simon